
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

#    

19 

17 

301 

116 

46 

66 

109 

18 

33 

107 

88 

65 

4 

999 

8 

93 

888 

117 

30 

121 

80 

90 

105 

110 

 Driver 

Marcus Indio / Enzo Gianfratti 

Juninho Berlanda 

Rafael Reis 

Arthur Scherer 

Fabiano Cardoso / Thiago Tambasco 

Pedro Burger 

João Cardoso 

Daniel Nino 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Augusto Sangalli -R 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Augusto Freitas 

Lutianne Soares 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

José Neto -R 

Guilherme de Bellis -R 

Victor Manzini -R 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Dourivaldo Gondra Jr 

João Bortoluzzi / Alexandre Frankenberger 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Thiago Guinzelli 

Americo Lanzoni 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

A 

I 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

G 

C 

E 

K 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

Model 

NEW ONIX 

YARIS 

ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

POLO 

New Ka 

208 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Best Lap   

1:49.931 

1:50.612 

1:50.676 

1:50.764 

1:50.878 

1:50.942 

1:50.961 

1:51.061 

1:51.159 

1:51.223 

1:51.421 

1:51.646 

1:51.756 

1:51.987 

1:52.018 

1:52.114 

1:52.201 

1:52.520 

1:52.919 

1:52.950 

1:53.262 

1:55.293 

1:55.667 

1:55.844 

In   

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

4 

2 

1 

5 

4 

3 

2 

4 

3 

1 

2 

1 

3 

3 

Diff   

0.681 

0.745 

0.833 

0.947 

1.011 

1.030 

1.130 

1.228 

1.292 

1.490 

1.715 

1.825 

2.056 

2.087 

2.183 

2.270 

2.589 

2.988 

3.019 

3.331 

5.362 

5.736 

5.913 

Gap   

0.681 

0.064 

0.088 

0.114 

0.064 

0.019 

0.100 

0.098 

0.064 

0.198 

0.225 

0.110 

0.231 

0.031 

0.096 

0.087 

0.319 

0.399 

0.031 

0.312 

2.031 

0.374 

0.177 

2nd Best   

1:50.870 

1:50.840 

1:51.289 

1:51.356 

1:51.294 

1:51.267 

1:51.225 

1:51.656 

1:52.478 

1:51.931 

1:52.274 

1:52.022 

1:52.372 

1:53.423 

1:52.629 

1:53.377 

1:53.070 

1:53.618 

1:55.948 

1:56.160 

1:56.215 

BS1   

33.186 

33.356 

33.485 

33.521 

33.436 

33.295 

33.373 

33.638 

33.498 

33.446 

33.594 

33.749 

33.585 

33.624 

33.718 

33.425 

33.564 

33.920 

33.928 

33.911 

34.187 

34.350 

34.965 

35.062 

BS2   

33.411 

33.522 

33.590 

33.611 

33.483 

33.558 

33.773 

33.660 

33.768 

33.713 

33.697 

33.975 

33.479 

33.861 

33.800 

34.075 

33.880 

33.909 

34.325 

34.000 

34.282 

35.244 

34.975 

34.905 

BS3   

43.334 

43.606 

43.482 

43.587 

43.958 

43.517 

43.749 

43.756 

43.704 

43.838 

44.027 

43.899 

44.300 

44.337 

44.279 

44.238 

44.608 

44.334 

44.584 

44.479 

44.718 

44.913 

45.569 

45.754 

BSpd   

163,6 

162,2 

161,7 

161,2 

163,1 

164,1 

163,4 

162,9 

162,7 

161,9 

164,9 

163,9 

164,1 

163,1 

161,7 

163,6 

164,4 

165,6 

163,1 

161,2 

160,0 

162,7 

159,5 

161,0 

Laps   

2 

5 

3 

3 

4 

4 

2 

4 

4 

4 

5 

4 

4 

5 

5 

5 

4 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

Sorted on best lap time

 Announcements 

#90 perda da melhor volta por incidente com #66 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

Classificatório 1 

Qualifying (10:00 Time) started at 16:20:00 

Velocittà 3,443 km 

23/08/2024 16:05 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
23/08/2024 17:09:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
23/08/2024 17:10:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
23/08/2024 17:12:40

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
23/08/2024 17:14:51


